
  
 

  
 

PŘEZOUVAČKA OSOBNÍ 

SICAM Colibri BL 512 / 512 IT 
snadno ovladatelný montážní stroj s odklopným ramenem je 

do strany pro standardní typy kol do 22“. Pevný montážní 

sloup umožňuje stroj umístit v malé vzdálenosti u zdi. 

Zdvojené pedály po obou stranách pro otáčení stolu 

usnadňují práci a nabízí vysoký komfort pro obsluhu. 

Stroj SICAM COLIBRI BL 512 je možné doplnit pomocným 

ramenem Tecnoroller Swing pro usnadnění montáže 

nízkoprofilových UHP/RFT pneumatik. 
  pevný vertikální sloup 
  mechanická aretace ramene 
  1-rychlostní motor otáčení 
  excentrické upínací čelisti 
  odražeč pneumatik STANDARD 
  regulátor tlaku s odkalovačem a přimazávačem 
  integrované tlakové dělo v upínacích  

                  čelistech (verze IT) 
 
Součást dodávky stroje tvoří: 

  1x montážní páka 
  1x hustící pistole 
  1x návod k použití 

  

  
TECHNICKÉ PARAMETRY 

Vnitřní upnutí 12″ – 22″ 

Vnější upnutí 10″ – 20″ 

Napájení *400 V / 3 f / 50 Hz 

Rychlost otáčení 7 ot/min 

Hlučnost 75 dB(A) 

Síla odražeče 10 000 N (1000 kg) 

Pracovní tlak 8 – 12 bar 

Max. šířka disku 9″ 

Max. průměr přez. kola 1 100 mm 

Vnější rozměry   (d x š x v) 950 x 760 x 1 740 mm 

Hmotnost 205 kg 

* stroj je možné objednat i v provedení na 230 V 

512 

512 IT 



  
 

  
 

PŘEZOUVAČKY OSOBNÍ 

 SICAM FALCO AL  
520 S / 520 S IT 

je automatická přezouvačka pneumatik osobních a dodávkových vozů 
 
  odklápěcí sloup s profilem 120 x 120 mm 
  excentrické upínací čelisti 
  odražeč pneumatik STANDARD 
  1-rychlostní motor otáčení 
  huštění pomocí manometrické pistole 
  regulátor tlaku s odkalovačem a přimazávačem 

 
Součást dodávky stroje tvoří: 
  1x montážní páka 
  1x hustící pistole 
  1x štětec na mazivo 
  1x návod k použití 

  TECHNICKÉ PARAMETRY 
Vnitřní upnutí 12″ – 23″ 

Vnější upnutí 10″ – 20″ 

Napájení *400 V / 3 f / 50 Hz 

Rychlost otáčení 7,5 ot/min 

Hlučnost 70 dB(A) 

Síla odražeče 11 000 N (1 100 kg) 

Pracovní tlak 8 – 10 bar 

Max. šířka disku 3″ – 11″ 

Max. průměr přez. kola 1 000 mm 

Vnější rozměry   (d x š x v) 1 660 x 1 200 x 1 860 
mm 

Hmotnost 223 kg 

520 S IT 

520 S 

* stroj je možné objednat i v provedení na 230 V 



  
 

  
 

PŘEZOUVAČKA OSOBNÍ 

 SICAM FALCO EVO 620 S 
Falco EVO 620 je pneumatická zouvačka 
pneumatik pro osobní automobily se sklopnou 
zadní tyčí, která umožňuje práci s 
pneumatikami pro osobní auta. 
Je  vybavena 22” otočným talířem s externím 
upínáním a dvěma rychlostmi. Je opatřen 
pneumatickou aretací montážní hlavy a 
pneumatickým drtičem patek. 
Ve spojení s pomocným systémem 
Tecnoroller NG je montáž a demontáž 
opravdu bezpečná a snadná u všech typů 
pneumatik, dokonce i těch nejobtížnějších 
UHP nebo RFT. Lze ji dovybavit novým  
Side Lift NG (bočním zdvihem), který 
umožňuje práci vždy v ergonomické poloze. Je 
to správné vybavení pro výkonnou práci bez 
obětování pohodlí. 
Je navržen pro středně objemné dílny. 
 
 
 

Písmeno S, které bylo nově přidáno do označení stroje, 
symbolizuje hlavní vylepšení tj. SPACE (prostor), SPREAD 
(rozsah) = nové geometrie sklopného ramene a odrážecí 
lžíce umožňující snazší práci s většími koly, STRONG (síla) = 
zvýšená tuhost přechodem od šroubovaných na svařované 
spoje a zesílení pracovního ramene, SERVICE (servis) = 
nová konstrukce usnadňující servis. 

 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

Výhody 
 Dlouhá životnost a tuhost  

Nový koncept G-frame – nový design čelistí a otočného talíře 
 
Flexibilita 
Možnost práce s jakýmkoli druhem automobilu, lehkého užitkového vozu a motocyklu (se 
speciální sadou příslušenství) – max.průměr kola 1 000 mm a maximální šířka kola 11” 
 
Bezpečnost 
Plastová ochrana ramen s integrovanými držáky na nářadí a ventily 
 
Snadné a rychlé použití 

  nové „celosvětově standardní” umístění ovládacího panelu, aby se zabránilo 
nesprávnému použití nebo chybám při použití jiných podobných produktů 

  vybaveno systémem huštění pistolí, vybavenou manometrem se stupnicí bar/psi 
  bezdušový nafukovací systém integrovaný přímo v čelisti otočného stolu a ovládaný 

bočním pedálem, umožňujícím  silnější proudění vzduchu (620 IT a 620 IT V1) 
  tvar podložky pro drcení patek je navržený tak, aby chránil ráfek kola 
  držák kbelíku s mazivem (nastavitelný pro každou velikost a polohu kbelíku) 
  Tecnoroller NG – dvě nezávislá pomocná ramena lisovacích bodů 
  Druhá rychlost se ovládá pedálem 
  Side Lift NG – jako příslušenství s integrovaným válečkem 

 

TECNOROLLER NG  je pneumatické zařízení, 
které pomáhá během montáže a demontáže 
jakéhokoli typu pneumatik pro osobní i lehká 
užitková vozidla. Doporučuje se obzvláště pro 
montáž a demontáž pneumatik typu UHP a RFT.  Je 
navržen tak, aby nabízel skvělý uživatelský dojem, 
ovládání spínače je přístupné z jakékoli pracovní 
polohy a vysoké umístění ramen kladky usnadňuje 

  všechny operace na patce pneumatiky.

 



  
 

  
 

 
Side lift NG (boční zvedák)  
pro jednoduché a snadné použití 

Všechny nové platformy pro výměnu 
pneumatik lze upgradovat pomocí 
nástavce Side Lift NG, který umožňuje 
obsluze vždy pracovat v ergonomické 
poloze. Boční zvedák NG je namontován 
na pravé straně stroje vedle drtiče patek, 
což umožňuje lepší produktivitu. Výtah je 
také vybaven integrovaným válcem, který 
vede k jednoduššímu a rychlejšímu 

  drcení patek.

 

 Základní sada příslušenství obsahuje:  

  1 x mazací kartáč 
  1 x páka drtiče patek 
  5 x ochrana zouvacího palce 
  1 x sada plastové ochrany čelistí (verze V1) 
  1 x boční ochrana zouvací hlavy (verze V1) 
  1 x plast na odrážecí lžíci drtiče patek (verze V1) 
  1 x Tecnoroller NG (verze V1) 

 

  

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Napájení 3 fáze – 400 V 50 – 60 Hz 
3 fáze – 230 V 50 – 60 Hz 

Max. průměr kola 1 000 mm 

Upínání vnějšího ráfku 10” – 22” 

Upínání vnitřního ráfku 12” – 25” 

Šířka ráfku 3” – 11” 

Rozsah drtiče patek 65 – 300 mm 

Pracovní tlak 8-10 bar 

Rychlost otáček 7-15 ot./min 

Rozměry (d x š x v) 1 860 x 1 660 x 1 350 
1 860 x 1 660 x 1 950 (V1) 

Váha 230 kg 



  
 

  
 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 
         Lisovací hrot                          Plastové krytky čelistí              Boční ochranný blatník                    Krytka montážního nástroje 
                                      pro demontáž hlavy 
 

 
      Plastová krytka                                 Plastová ochrana ráfku           Adaptéry pro      Adaptér drtiče patek 
         drtiče patek               motocykly / skútry            pro motocykly 
 

 
       Souprava montážní hlavy                Kompletní souprava montážní        Válcová deska           Externí IT sada 
                pro motocykly                                 hlavy pro automobily                (pro huštění) 
                                                                                

 
                   Tecnoroller NG                           Montážní páka (WDK-model) Skladovací souprava Zařízení na lisování patek  
           (tenké) 
 

 
       Zařízení na lisování patek                     Side Lift NG (boční zvedák) 
                         (tlusté) 

  



  
 

  
 

PŘEZOUVAČKY OSOBNÍ 

 SICAM FALCO EVO  
 

 
Falco EVO 624 a 628 jsou pneumatické zouvačky 
pneumatik pro osobní automobily se sklopnou 
zadní tyčí, které umožňují práci s pneumatikami 
osobních, lehkých užitkových vozidel a motocyklů 
(se speciálním příslušenstvím). 
Model 624 je vybaven 24” otočným talířem 
(externí upínání), zatímco 628 je vybaven 28” 
otočným talířem. Oba byly navrženy pro dílny s 
velkým objemem servisu kol a pro specializované 
pneuservisy. Extrémní tuhost konstrukce a 
snížení ohybu ovládacího ramene, 
charakterizované použitím konceptu G-frame, z 
nich činí tržní měřítko pro robustnost a pevnost i 
s pneumatikami UHP a RFT. Oba modely mohou 
být vybaveny standardní funkcí Ergo Control. 

Invertorový pohonný systém zaručuje nejlepší kombinaci výkonu a rychlosti potřebné pro 
efektivní servis. 
Falco EVO 628 je standardně dodáván s pneumatickým polohováním montážního nástroje.  
Tecnoroller NG a Side Lift NG usnadňují a urychlují práci s pneumatikami UHP a RFT. 

 
 MODELY:  

 
K dispozici jsou dva hnací motory:  
Motor 1*  
– standardní třífázový motor 

        

Motor 2**  

– jednofázový motor vybavený 
inventorem 
 
 
 

 

  624    |      628



  
 

  
 

ERGO CONTROL   revoluční systém drcení patek 
Ergo Control (patentováno) je systém  ručního drcení 
patek, který vám umožňuje provádět operaci obruby 
pneumatik vždy v ergonomické pracovní poloze, což 
zkracuje čas s menší námahou a přitom vždy v 
bezpečné poloze. 
 
Ergonomická pracovní poloha: stojíte před kolem, 
ne před pedály 
Zvýšení bezpečnosti: použití páky drtiče patek 
(patentováno) chrání ruku operátora 
Ochrana kola/ráfku a TPMS: ovládání pomocí páky poskytuje obsluze maximální citlivost  
Intuitivní a snadné použití: pohyb čepele lze ovládat pouze jedním prstem 
 

TECNOROLLER NG  je pneumatické 
zařízení, které pomáhá během montáže a 
demontáže jakéhokoli typu pneumatik pro 
osobní i lehká užitková vozidla. Doporučuje se 
obzvláště pro montáž a demontáž pneumatik 
typu UHP a RFT.  Je navržen tak, aby nabízel 
skvělý uživatelský dojem, ovládání spínače je 

přístupné z jakékoli pracovní polohy a vysoké 
umístění ramen kladky usnadňuje všechny 

  operace na patce pneumatiky.

 

 

 
IT – Inflation Technology   
Asistenční systém huštění pneumatik prostřednictvím 
čelistí, které díky novému designu zaručují vyšší výkon 
proudu vzduchu. Huštění pneumatik a foukání vzduchu 
jsou ovládány pedálem. 

 



  
 

  
 

 

TLL – TYRE Leverless system  
bezpákový systém  pro snadný přístup 
Pohyb systému TLL Levelless umožňuje 
dokonalé sledování profilu ráfku a usnadňuje 
přístup s nářadím a umožňuje tak dokonalou 
extrakci patek. 

 

 

 
G-Frame   pro stabilitu, BEZPEČNOST a inovativní, funkční design 

Montážní hlava zůstává vždy v bezpečné 
vzdálenosti od ráfku, aby nedošlo k poškození 
při výměně pneumatiky. 
• Standardní provedení G-Frame 
• Montážní hlava s automatickou funkcí 
uvolnění 
• Montážní rameno s pevným šestihranným 
profilem 
• Montážní sloupek s extra širokým průměrem 
(140 x 140 mm) a pneumatickým zámkovým 
systémem 

 
Side lift NG (boční zvedák)  
pro jednoduché a snadné použití 

Všechny nové platformy pro výměnu 
pneumatik lze upgradovat pomocí nástavce 
Side Lift NG, který umožňuje obsluze vždy 
pracovat v ergonomické poloze. Boční zvedák 
NG je namontován na pravé straně stroje vedle 
drtiče patek, což umožňuje lepší produktivitu. 
Výtah je také vybaven integrovaným válcem, 

  který vede k jednoduššímu a rychlejšímu drcení patek.



  
 

  
 

VÝHODY 
Pohodlná výměna pneumatik 

• Samostředící čtyřčelisťové sklíčidlo 

• Ušetříte čas, díky novému designu není třeba odstraňovat 

plastovou ochranu čelistí pro ocelové ráfky uvnitř upínání  

• 100 mm průměr válce montážního sloupku zaručuje stabilitu 

sloupku a montážní hlavy 

• Optimalizovaný úložný prostor/držák pro patkovou páku 

• Univerzální, flexibilní nastavení tvaru mazacího kroužku, jeden 

pro všechny  

 

 

Snížená námaha pro obsluhu – zvýšená bezpečnost a rychlost! 

• Buďte flexibilní a optimalizujte svou práci. Díky rychlejšímu válci pro 

odlamování patek ušetříte čas o 40 % 

• Polstrovaný válec pro rychlý, ale plynulý pohyb svislé naklápěcí zadní 

tyče na konci zdvihu 

• Časově úsporné huštění pneumatik, o 25 % rychlejší než u jiných 

srovnatelných značek. Nyní snadněji dosáhnete na manometr s 

dvojitou stupnicí (bar/psi) na straně tyče 

• Rychlé upnutí díky nové samostředící desce stolu s odolnějším 

designem a palcovým laserovým tiskem 

• Jasně žluté výstražné a bezpečnostní značky na ochranu kolen na 

válcích točny (“žlutá ploutev”) 

• Jednoduchým pohybem lze dosáhnout maximálního pracovního 

rozsahu točny 

• Speciální úprava pro ochranu točny před prachem a rzí. Čištění 

nebylo nikdy tak snadné! (přihlášeno na patent) 

 

 



  
 

  
 

 POPIS PRODUKTU
 

  

NOVÝ revoluční systém 
Ergo Control 

lámání patek pouhými 
konečky prstů – plná 

kontrola a pohodlí 

Vynikající stabilita  
s G-Frame 

Bez jakékoli námahy 
Pneumatické polohování a 
zamykání montážní hlavice 

Rychlé upnutí 
díky nové samostředící 

desce stolu s 
robustnějším 
provedením 

Rychlý 
Dvourychlostní 

otočná deska  se 
snadno ovládá pomocí 

pedálu 

Intuitivní, jednoduché 
použití  

pohyb čepelí může být 
poháněn jen prstem 

Extrémní přesnost  
Horizontální a podávací 

rameno umožňují přesné 
a plynulé ovládání během 

celého procesu 

Tecnoroller NG 

Snadno ovladatelný  
Ovládací spínače jsou 
umístěny tak, aby byly 

přístupné z jakékoli 
pracovní oblasti 



  
 

  
 

  

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 FALCO EVO 624 FALCO EVO 628 

Max. průměr kola až 1 200 mm až 1 200 mm 

Upínání vnějšího ráfku 10” – 24” 12” – 28” 

Upínání vnitřního ráfku 12” – 28” 13” – 32” 

Šířka ráfku 
3” – 12,5” 

4” – 15” (V8) 
3” – 15” 

4” – 15” (V8) 

Rozsah drtiče patek 70 – 397 mm 70 – 397 mm 

Tlak vzduchu 8 – 10 bar 8 – 10 bar 

Rozměry (Š x V x H) 
1380 x 2110 x 1840 mm 

1450 x 2295 x 2010 mm (V8) 
1450 x 2350 x 2010 mm 

1450 x 2295 x 2060 mm (V8) 

Čistá hmotnost 317 kg; 385 kg (V8) 360 kg; 385 kg (V8) 

Síla drcení patek 11500 N 11500 N 

MOTOR 1   
Hlavní spojení 3-fázový – 400 V 50 Hz 3-fázový – 400 V 50 Hz 

Absorbce 8 – 10,5 A 8 – 10,5 A 

Rychlost otáček 7 / 15 ot./min  (dvě rychlosti)  7 / 15 ot./min  (dvě rychlosti)  

MOTOR 2  
s frekvenčním konvertorem   

Hlavní spojení 1 -fázový – 230 V (50 – 60 Hz) 1 -fázový – 230 V (50 – 60 Hz) 

Absorbce 23 – 24 A 23 – 24 A 

Rychlost otáček 
7 / 15 ot./min   

(kontrola točivého momentu) 
7 / 15 ot./min   

(kontrola točivého momentu) 

ROZSAH DODÁVKY   
Hustilka pneumatik (ovládaná pedálem) - IT   

Plastová ochrana čelistí   
5 demontážních chráničů hlavy   
Plastová ochrana drtiče patek   

Boční ochranný blatník pro demontáž hlavy   
Mazací kartáč a patková páka   

Válcová deska Volitelné Volitelné 
Ergo Control  (V5, V6, V8)  (V6, V8) 

Tecnoroller NG  (V1, V6, V8)  
TECNOROLLER NG   

Maximální lisovací síla 5500 N (horizontální rameno)  2500 N (podávací rameno) 

https://www.youtube.com/watch?v=vJ0SZyNcIAg


  
 

  
 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 
         Lisovací hrot                                 Plasty na upínací čelisti              Plasty na zouvací palec                        Plast na zouvací hlavu 
                                       
 

 
            Plast na odrážecí lžíci                            Plastová ochrana ráfku           Adaptéry pro      Adaptér drtiče patek 
         drtiče patek               motocykly / skútry            pro motocykly 
 

 
          Plastová zouvací hlava                         Plastová zouvací hlava        Válcová deska           Externí IT sada 
                pro motocykly                                   pro automobily                        (pro huštění) 
                                                                                    
 

 
                   Tecnoroller NG                           Montážní páka (WDK-model) Skladovací souprava Zařízení na lisování patek  
           (tenké) 
 

 
       Zařízení na lisování patek                     Side Lift NG (boční zvedák) 
                         (tlusté) 
  



  
 

  
 

PŘEZOUVAČKA OSOBNÍ 

SICAM Falco EVO 630 S IT V8 
Je přezouvačka pneumatik osobních a dodávkových 
vozů velkých rozměrů, která díky své konstrukci 
umožnuje práci s těmito koly s maximálním 
komfortem. 
 

  G-frame = nová konstrukce základny stroje  
zvyšující celkovou tuhost nejvíce  
namáhaných částí a omezující síly působící  
uvnitř stroje 

  odklápěcí sloup se zesíleným profilem  
 (140 x 140 mm) pro zvýšení tuhosti 

  automatická zouvací hlava TLL pro práci  
bez montážní páky 

  středové upínání zabraňující poškození  
disku upínacími čelistmi 

  ovládání odražeče ERGO CONTROL (pákou  
na rameni odražeče) 

  odražeč pneumatik nastavitelný  
na 2 velikostí rozevření 

  integrovaný zvedák na kola s rolnami  
usnadňujícími otáčení kolem 

  huštění kola ovládané pedálem 
  plynulá regulace rychlosti otáčení 
  integrované tlakové dělo 
  pomocná ramena TECNOROLLER NG 2 se  

dvěma přítlačnými horizontálními rameny 
  jako doplněk je možné ke stroji dodat poličku pro odkládání nástavců a ventilků 
  regulátor tlaku s odkalovačem a 

přimazávačem 
 

  

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Prac. rozsah – průměr disku 13″ – 30″ 

Napájení 230 V / 1 f / 50 Hz 

Rychlost otáčení 7 / 15 ot/min 

Hlučnost 70 dB(A) 

Síla odražeče 11 500 N (1 150 kg) 

Pracovní tlak 8 – 10 bar 

Max. šířka disku 15″ 

Rozevření odražeče 75 – 401 mm 

Max. průměr přez. kola 1 200 mm 

Vnější rozměry   (d x š x v)  2 100 x  1950 x 2 300 mm

 Hmotnost  470 kg

https://www.youtube.com/watch?v=IDUeY2aUUqU


  
 

  
 

PŘEZOUVAČKA OSOBNÍ 

SICAM FALCO F10 
 Patentovaný montážní a demontážní  

                nástroj S-talon 
 Huštění s tlakovým dělem 
 Mechanické centrální upínání 
 Pedál pro otáčení (proměnná rychlost) 
 Pomocné rameno 
 Synchronizovaný odražeč se dvěma kladkami 
 Boční zvedák 
 Ergonomický a nastavitelný ovládací panel 

   

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Napájení 230V/1Ph/50-60 Hz 

Přívod vzduchu 8-10 bar 

Průměr upínaného ráfku 13″ – 32″ 

Max. průměr kola 1200 mm (47”) 

Šířka kola Až 16″ 

Počet rychlostí 2 rychlosti 

Rychlost otáčení 7-18 ot./min 

Síla odražeče 5000 N 

Nosnost zvedáku 80 kg 

Hmotnost 470 kg 

Rozměry (ŠxHxV) 1790 x 1100 x 1630 

https://www.youtube.com/watch?v=rWMbQZHb83M


  
 

  
 

PŘEZOUVAČKA OSOBNÍ 

 SICAM FALCO F16
je automatický montážní stroj nové 
generace. Je určen pro montáž a 
demontáž zejména nízkoprofilových pneu 
systémů RunFlat, PAX, SST a Zero 
Pressure do průměru 30“. Kolo je upnuto 
speciální rychloupínací maticí přes 
středový otvor ráfku. Zcela bezpákový 
systém obsluhy montáže a demontáže 
pneumatiky. Stroj SICAM F 16 má dvě 
laserová ukazovací zařízení pro změření 
kola ( průměr kola je označen zelenou 
barvou, šířka ráfku je označena červenou 
barvou ). Dvě rychlosti otáčení upínacího 
talíře umožňují šetrnou montáž zejména u 

nízkoprofilových pneumatik. Odtlačování patky pneumatiky je prováděno dvěma  
hydraulicky ovládanými rameny. Stroj SICAM F 16 je standardně vybaven pomocným 
ramenem Tecnoroller pro usnadnění montáže nízkoprofilových UHP/RFT pneumatik a 
pneumatickým zvedákem kola SIDE LIFT.  
 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Prac. rozsah 

– průměr disku 12″ – 30″ 

Ovládání elektro-mechanické 
Napájení 230 V / 1 f / 50 Hz 

Rychlost otáčení 7 / 16 ot/min 
Hlučnost 70 dB(A) 

Síla odražeče 14 406 N (1 440 kg) 
Pracovní tlak 8 – 10 bar 

Max. šířka disku 16″ 
Max. průměr  

přez. kola 1 200 mm 

Vnější rozměry 
(d x š x v) 

1 800 x  1850 x 1 750 
mm 

Hmotnost 600 kg 


